|

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 019/2018 URUOCA/CE, 25 DE SETEMBRO DE

2018.

Dispõe sobre a declaração de utilidade pública para fins de
desapropriação e dá outras disposições.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ,

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República
Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca.

CONSIDERANDO a prescrição normativa contida no art. 82, inciso

XII da Lei Orgânica do Município de Uruoca;

CONSIDERANDO o Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941,

em especial, os artigos 2º e 6º, que dispõem sobre a declaração para

desapropriação, bem como estabelecem que o Decreto é o
instrumento hábil para a declaração de utilidade pública;

CONSIDERANDO ainda a utilidade pública, para realização de Obra

Pública na localidade de Paracuá/Uruoca, que atenderá as
necessidades da população local com a melhoria dos serviços

públicos efetivamente prestados;

DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado de utilidade pública e interesse social para fins

de desapropriação por via amigável ou judicial, a ser promovido pela

Procuradoria Geral do Município de Uruoca na forma da Lei, um

terreno de posse do Sr. JOSÉ FERNANDES MOREIRA, portador do
RG de nº. 2008689363-1, consoante informações fornecidas no

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca - Ceará | 03 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03

PODER EXECUTIVO

DECRETO

processo administrativo, com as seguintes características: “O terreno

é constituído de forma regular com dimensões de 40m (quarenta

metros) de fundo e 35,00m (trinta e cinco metros) de frente,
totalizando uma área total de 1.400,00m² (mil e quatrocentos metros

quadrados), confinando ao Norte com Terras do Sr. Adonias Moreira

Batista, ao Leste com Município de Uruoca, ao Sul com Município

de Uruoca e ao Oeste Adonias Moreira Batista”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 25 de setembro 2018; Edifício Chico Eudes e 61º

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

PORTARIA N° 202/2018, URUOCA/CE   24 DE SETEMBRO

DE 2018.

Dispõe sobre férias aos servidores referente ao mês de Outubro de

2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

RESOLVE:
t. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias de

Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013,

DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

Ar devendo entrar em gozo das mesmas durante a competência

10/2018, conforme dados constantes nos respectivos requerimentos.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Uruoca, Ceará, em 24 de Setembro de 2018; Edifício Chico Eudes e
61 anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

SERVIDOR  SECRETARIA  CARGO DATA/FÉ

RIAS

Patricia

Franklin de

Souza

Sec.da Gestão

Pública

Chefe de

Gestão

Doc.

Patrimônio

01/10/201

8 á

30/10/201

8

Juliana

Fonseca
Cunha Camilo

Sec.da Gestão

Pública

Chefia de

Planejamento e
Gestão

Orçamentaria

01/10/201

8 á
30/10/201

8

Tomaz de

Paulo Felix

Camilo Filho

Sec.da Gestão

Pública

Agente

Administrativo

01/10/201

8 á

30/10/201

8

Vicente Pereira

Dutra

Sec.da Gestão

Pública

Vigilante 01/10/201

8 á
30/10/201

8

Francisco

Carneiro

Saraiva

Sec.da Gestão

Pública

Vigilante 01/10/201

8 á

30/10/201

8

Vilma Barbosa

Almeida

Sec.da Gestão

Pública

Agente

Administrativo

01/10/201

8 á
30/10/201

8

Benedita

Cardoso

Gomes

Sec.da Cultura Auxiliar de

Serviços Gerais

01/10/201

8 á

30/10/201

8

Ingred Rocha

de Lima

Sec.da Cultura Chefia

Executiva de
proj.de

Esp,Desporto e

Juventude

01/10/201

8 á
30/10/201

8

Francisco das

Chagas

Fonseca Nunes

Sec.da Cultura Vigilante 01/10/201

8 á

30/10/201
8

Amanda
Rodrigues de

Aquino Frota

Sec.Desenvolvim
ento

Social

Assessora
Executiva

01/10/201
8 á

30/10/201

8

Edna Maria da

Silva

Sec.Desenvolvim

ento
Social

Aux

De Professor

01/10/201

8 á
30/10/201

8

Francisco

Marciel

Pereira de

Oliveira

Sec.Desenvolvim

ento

Social

Conselheiro

Tutelar

01/10/201

8 á

30/10/201

8

Raimundo
Nonato

Dos Santos

Sec.da
Educação

Vigilante 01/10/201
8 á

30/10/201

8

Francisco de

Jesus

Gomes

Sec.da

Educação

Vigilante 01/10/201

8 á

30/10/201
8

Maria Andréia
de Souza

Sec.da
Educação

Professora 01/10/201
8 á

30/10/201

8

Antonia

Ferreira de

Lima

Sec.da

Educação

Aux.Serviços

Gerais

01/10/201

8 á

30/10/201
8

Francisco
Valdemar

Ferreira

Sec.da
Educação

Vigilante 01/10/201
8 á

30/10/201

8

Maria Oneide

de Lima

Sec.da

Educação

Aux.Serviços

Gerais

01/10/201

8 á

30/10/201
8

Gerlene
Eugenio

Da Rocha

Sec.da Saúde Aux.Serviços
Gerais

01/10/201
8 á

30/10/201

8

Inês de Maria

Carneiro

Caetano

Sec.da Saúde Enfermeira 01/10/201

8 á

30/10/201
8

Rita Maria de
Oliveira de

Souza

Sec.da Saúde Aux.Serviços
Gerais

01/10/201
8 á

30/10/201

8

Macilon

Batista

Fontenele

Sec.da Saúde Motorista 01/10/201

8 á

30/10/201
8

Vanderlucia
Querino

Ricardo

Sec.da Saúde Aux.Serviços
Gerais

01/10/201
8 á

30/10/201

8

Jeorlene

Fonseca

Moreira

Sec.da Saúde Agente

Administrativo

01/10/201

8 á

30/10/201
8

Raimunda
Felipe

Fontenele

Sec.da Saúde Agente de
Saúde

01/10/201
8 á

30/10/201

8

José Rocha

Venâncio

Sec.da Saúde Agente de

Endemia

01/10/201

8 á

30/10/201
8

DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 26 de setembro de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

		2018-09-26T08:16:23-0300